

Dnr BMN 2019/73

## § 66 Detaljplan för del av Lyby 9:14 och del av Lyby 35:2, Hansa PowerBridge omriktarstation, beslut om godkännande av antagandehandlingar

### Beslut

Bygg- och miljönämnden beslutar att

- godkänna förslag till granskningsutlåtande för Detaljplan för del av Lyby 9:14, Hansa PowerBridge omriktarstation
- godkänna antagandehandlingar för Detaljplan för del av Lyby 9:14, Hansa PowerBridge omriktarstation.
- föreslå kommunfullmäktige att anta Detaljplan för del av Lyby 9:14, Hansa PowerBridge omriktarstation. Ärendet kan föras till antagande när dispens från biotopskyddsbestämmelser lämnats av Länsstyrelsen.

### Sammanfattning av ärendet

Planering & Utveckling har arbetat fram ett antagandeförslag för Detaljplan för del av Lyby 9:14, Hansa PowerBridge omriktarstation. Arbetet leds av planarkitekt på Planering & Utveckling.

Syftet med detaljplanen är att utreda lämpligheten för en ny omriktare i koppling till befintlig stamnätsstation i Lyby, även kallad Hurva station.

Aktuellt område används redan idag för liknande ändamål, men behöver byggas ut för att möjliggöra en planerad elförbindelse till norra Tyskland. Elförbindelsen kallas Hansa PowerBridge. Utbyggnaden av en ny omriktare i Lyby kan därför ses som en del i det större projektet Hansa PowerBridge.

Planförslaget innebär prövning av en ny omriktare i anslutning till befintlig stamnätsstation i Lyby. Planområdet är lokaliserat inom befintligt område för teknisk anläggning där gällande detaljplan (från 2012) anger användningen omriktarstation/transformatorstation. Aktuell utbyggnad ryms alltså inom ändamålet, men hamnar inom prickad mark som inte får bebyggas och därför behöver en ny detaljplan upprättas för del av området.

Detaljplanen har varit utskickad på granskning under perioden 16 januari – 7 februari 2020. Samtliga inkomna yttranden har sammanställts i ett granskningsutlåtande som även innehåller kommunens kommentarer för respektive synpunkt. Granskningsutlåtandet har legat till grund för arbete

## Bygg- och miljönämnden

med antagandehandlingarna.

Antagandehandlingarna har arbetats fram utifrån de synpunkter som kom in under granskningen. Inga stora förändringar har gjorts sedan granskningshandlingarna. De förändringar som gjorts finns redovisade nedan under rubrik Sammanfattning av planförslaget samt i planbeskrivningen.

Nästa steg i processen är att detaljplanen tas upp för beslut om antagande. Detaljplanen antas och vinner laga kraft tre veckor efter antagandebeslut om inga överklaganden inkommer.

**Förvaltningens förslag till beslut**

Bygg- och miljönämnden beslutar att

- godkänna förslag till granskningsutlåtande för *Detaljplan för del av Lyby 9:14, Hansa PowerBridge omriktarstation*
- godkänna antagandehandlingar för *Detaljplan för del av Lyby 9:14, Hansa PowerBridge omriktarstation.*
- föreslå kommunfullmäktige att anta *Detaljplan för del av Lyby 9:14, Hansa PowerBridge omriktarstation.* Ärendet kan föras till antagande när dispens från biotopskyddsbestämmelser lämnats av Länsstyrelsen.

**Beslutsunderlag**

Tjänsteskrivelse, Beslut om godkännande av antagandehandlingar samt granskningsutlåtande – Detaljplan för del av Lyby 9:14, Hansa PowerBridge omriktarstation, 2019-03-31 (denna handling)  
Plankarta, antagandehandling, Detaljplan för del av Lyby 9:14, Hansa PowerBridge omriktarstation,  
Grundkarta, 2020-04-14  
Planbeskrivning, antagandehandling, Detaljplan för del av Lyby 9:14, Hansa PowerBridge omriktarstation,  
Granskningsutlåtande, Detaljplan för del av Lyby 9:14, Hansa PowerBridge omriktarstation, .

**Beslutet skickas till**

Kommunfullmäktige  
Svenska kraftnät

---